
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2025-00882112-UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que desde la Asociación Civil La Casita Trans, se solicita aval institucional para la realización del 2do Congreso
Nacional Niñeces y Juventudes Trans, que se realizará el próximo 17 de noviembre, en la Universidad Provincial de
Córdoba, de 9 a 16 hs; y
 
CONSIDERANDO:
Que se invita a sumar la adhesión de la Facultad de Ciencias Sociales, con el objetivo de dialogar y construir
comunitariamente políticas públicas que acompañen y protejan a la población trans desde sus primeros años de
vida.
 
Que las actividades se llevarán a cabo en el Auditorio Presidente Perón donde se sucederán las ponencias centrales
y en espacios paralelos, distintos talleres y actividades. También se realizará el Foro de Niñeces y un Encuentro de
Juventudes.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E:

 
ARTÍCULO 1º: Conceder el aval institucional para la realización del 2do Congreso Nacional Niñeces y
Juventudes Trans, que se realizará el próximo 17 de noviembre, en la Universidad Provincial de Córdoba, de 9 a 16
hs.
 
ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Dar amplia difusión. Oportunamente, archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICINCO.




	fecha: Martes 28 de Octubre de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2025-423-E-UNC-DEC#FCS
		2025-10-28T14:03:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvina Cuella
	cargo_0: Secretaria de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-10-28T14:29:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Alejandra Norma Domínguez
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-10-28T14:29:15-0300
	GDE UNC




